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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá systémem podporujícím řízení vztahů se zákazníky – Cus-

tomer Relationship Management CRM.

Část této práce vysvětluje základní pojmy a shrnuje nejdůležitější vlastnosti systému CRM,

popisuje a vysvětluje některé výhody i nevýhody, které CRM systémy mohou přinést orga-

nizacím. Praktická část se zaměřuje na základě zjištěných informací o současném stavu

systému ve společnosti XYZ zjištění výhod zavedení systému CRM do společnosti a pro-

pojení vazeb k současnému informačnímu systému. Praktická část je provedena ve spolu-

práci s pracovníky společnosti.

Cílem bakalářské práce je zhodnotit na základě analýzy současného stavu společnost XYZ,

najít problémové místo v řízení vztahů se zákazníky a navrhnout řešení pro odstranění to-

hoto problému.

Klíčová slova:

Zákazník, Analýza, Loajalita, Zkušenosti, Řízení, Hodnocení, Vztahy, Řízení vztahů

se zákazníky, Řízení zkušeností zákazníků, Životní cyklus zákazníka.

ABSTRACT

This thesis deals with a system that supports customer relationship management - Cus-

tomer Relationship Management CRM. Part of this work explains the basic concepts

and summarizes the key features of CRM, describes and explains some of the advantages

and disadvantages that CRM systems can bring organizations. The practical part focuses

on the information gathered about the current state of the system at XYZ the advantages

of the introduction of CRM into society and interconnection links to current information

system. The practical part is conducted in cooperation withthe company. The aim of this

work is to evaluate the analysis of the current state of company XYZ, find a bottleneck

in customer relationship management and propose solutions to eliminate it problem.

Keywords:

Customer, Analysis, Loyalty, Experiences, Management, Score, Relations Customer Re-

lationship Management, Customer Experience Management, Customer Lifecycle.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá systémem Customer Relationship Management CRM-

Řízení vztahů se zákazníky, který je širokou oblastí pro zkoumání vztahů mezi společností

a zákazníkem.

CRM je moderní metoda pro řízení vztahů se zákazníky. Posiluje společnost ve spolupráci

s klienty a stává se tak konkurenceschopnou. Zvyšuje kvalitu vztahu zákazníka k firmě,

k posílení důvěry a současně ke snížení nákladů na obsloužení zákazníka.

Vývoj a rozsah řízení Customer Relationship Management CRM je podmíněn rozvojem

výpočetní techniky.

Cílem bakalářské práce je zhodnotit na základě analýzy současného stavu společnost XYZ,

najít problémové místo ve společnosti a navrhnout řešení pro odstranění tohoto problému.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 LOGISTIKA

V bakalářské práci byla spolupráce s logistickou německou společností.

Význam logistiky

Logistika je nauka, která se zabývá fyzickými toky zboží, materiálu a informací až ke ko-

nečnému spotřebiteli nebo zákazníkovi.

Je to věda o tom, jak ve správném množství, ve správné kvalitě, za správnou cenu dostat

zboží, služby, informace k zákazníkovi ve správném čase, na správné místo a co s nejniž-

šími náklady.

U průměrného podniku náklady na skladování činí okolo 20 % obratu firmy, je tento obor

velmi významný. Aby se náklady snížily ještě více, někdy se uplatňuje metoda Just in Time

– tedy že dodávky materiálu a součástek se uskuteční přesně v okamžiku, když je jich

ve výrobě zapotřebí, a odpadá tak potřeba meziskladů.

Historie logistiky

Potřeba organizovat zásobování a jeho toky se nejprve objevila v armádě. První náznaky

se objevily již ve starověkém Řecku, Římě a Byzanci. Existovali důstojníci, kteří byli zod-

povědní za ubytování a zásobování. Ve válečnictví se význam logistiky ukázal naplno.

Frontu bylo nutné neustále zásobovat střelivem, potravinami, lidmi i zbraněmi. Do obcho-

du přešla logistika v 50. letech, stalo se tak v USA jako snaha ještě více snížit náklady.

Systém byl vytvořen analogicky podle vojenského modelu, který se ukázal jako úspěšný.
(5)

Obr. 1. Logistika.

Zdroj: www.google/obrazkylogistika.cz.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Obrat
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1klad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Just_in_time
http://cs.wikipedia.org/wiki/Arm%C3%A1da
http://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98ecko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%BD_%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Byzantsk%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=V%C3%A1le%C4%8Dnictv%C3%AD&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1le%C4%8Dn%C3%A1_fronta
http://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99elivo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Potravina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zbra%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obchod
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obchod
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
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Z hlediska účelu rozdělujeme logistiku:

 Zásobovací.

 Výrobní.

 Distribuční.

 Zpětná.

 Logistika likvidace odpadu a vedlejších produktů.

Logistické toky:

 Materiálový tok.

 Finanční tok.

 Informační tok.

Logistický řetězec

Pojem logistický řetězec (obrázek č. 2) je nejdůležitější pojem logistiky. Logistika je uspo-

kojování potřeb zákazníka prostřednictvím logistického řetězce. Logistické řetězce zabez-

pečují pohyb materiálu, ale i osob a energie. Pojem logistický řetězec je chápán jako řetě-

zec hmotných vztahů, protože zahrnuje hmotné toky. Ovšem nelze oddělovat stránku

nehmotnou, kde jsou informační toky.
(1)

Obr. 2. Logistický řetězec.

Zdroj: www.google/obrazkylogistickyretezec.cz.

http://www.google/obrazkylogistickyretezec.cz
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1.1 Distribuční logistika

V bakalářské práci se budeme dále zabývat distribuční logistikou a informačními toky,

protože společnost, kterou se zabýváme v praktické části této práce, se věnuje distribuční

logistice.

Distribuční logistika je mezičlánkem mezi výrobou a odbytovou částí podniku. Jsou

to všechny činnosti, které se týkají skladování a dopravy až ke spotřebiteli a s tím jsou spo-

jené informační a kontrolní činnosti.

Distribuční logistiku využívají organizace, které vyrábějí produkty určené pro prodej,

ale i ostatní přepravní a obchodní společnosti, které s ní přicházejí do styku
.(5)

Oblasti distribuční logistiky:

 Plánování přepravních tras.

 Řízení dodávek k zákazníkovi.

 Snižování provozních nákladů.

Hlavní činnosti distribuční logistiky:

 Materiálový tok.

 Skladování hotových výrobků až po odbyt.

 Informace.

Rozdělení distribuce:

 Přímá distribuce.

 Nepřímá distribuce.

 Kombinovaná distribuce.

 Extenzivní distribuce.

 Výběrová distribuce.

 Exkluzivní distribuce.

Cílem distribuční logistiky je mít výrobek ve správném čase na správném místě.
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Distribuční systém

Otevřený systém, který spočívá ve vyrovnávacích funkcích mezi výrobou a trhem
.(29)

V tabulce č.1 a 2 je názorně ukázáno, jak vypadá přímá cesta od výrobce ke spotřebiteli a

jak vypadá nepřímá cesta, kde jsou do distribuce vloženy i další účastníci od výrobce přes

velkoobchod, zprostředkovatele, maloobchod až ke spotřebiteli.

Přímá cesta:

Tab. 1. Přímá cesta distribuce.

Přímá cesta:

Výrobce Spotřebitel

Nepřímá cesta:

Tab. 2. Nepřímá cesta distribuce.

Nepřímá cesta

Výrobce

Spotřebitel

Výrobce

Maloobchod Spotřebitel

Výrobce

Zprostředkovatel Maloobchod Spotřebitel

Výrobce Velkoobchod Zprostředkovatel Maloobchod Spotřebitel

Jedná se o rovnováhu:

 Prostor.

 Čas.

 Množství.

 Sortiment
.(29)

1.2 Informační tok v logistice

Informace uvedou do pohybu zboží, materiál, služby.


[…]

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8.2 Přínosy pro zákazníky.

Přínosy nejsou důležité pouze pro manažery a pracovníky společnosti CRM, ale je důležité,

jakým způsobem přijmou tento nový systém i zákazníci společnosti a jaké přínosy z tohoto

zavedení budou mít oni sami.

 Slevy na objednávky.

 Přehled návštěv a aktivit ze strany obchodních zástupců společnosti.

 Přehled kampaní a akcí pro zákazníky.

 Nové nabídky a nové služby.

 Snadnější reklamační řízení.

 Veškerá evidence informací, přehlednost jak pro zákazníka, tak pro zaměstnance

společnosti XYZ.

8.3 Přínosy pro zaměstnance společnosti XYZ.

Důležitou oblastí jsou přínosy pro samotné zaměstnance, kteří s tímto systémem pracují

a každý den editují veškeré údaje o zákaznících stálých i nových.

 Lepší a jednodušší práce v systému.

 Veškeré informace na jednom místě.

 Jednodušší vyhledávání klientů.

 Přehlednost.

 Informovanost o platební morálce zákazníky.

 Možnost reakce přímo v prostředí u zákazníka a aktualizace dat.

 Zaměstnanci mají přehled o tom, který zákazník do jaké skupiny a pod jakého

obchodního zástupce patří.
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ZÁVĚR

V této bakalářské práci byly vysvětleny základní informace o systému CRM, důvody, proč

mít tento systém ve společnosti zavedený, jeho výhody.

Spolupráce byla provedena se společností XYZ, která je momentálně v situaci zavádění

systému CRM. Je to velice dlouhý proces, kterému předchází dlouhá analýza a studie.

Velmi důležitou součástí pro správné fungování je školení zaměstnanců, aby správně po-

chopily význam tohoto systému a hlavně pokud zaměstnanci budou s tímto systémem pra-

covat dobře a spolehlivě, přinese CRM očekávaný výsledek a jeho zavedení se nestane

spíše špatným rozhodnutím, ale bude plnit svou funkci.

Při práci na bakalářské práci bylo zjištěno, jak společnost XYZ funguje, jakým způsobem

se dostává k informacím o svých zákaznících. Je to složitý postup a ne vždy přinese aktu-

ální informace. Dalšími nedostatky je uchování historie dat, chybí jeden software, který by

měl všechny informace pohromadě, není nastavena perioda (opakované návštěvy apod.).

Zavedení systému CRM do této společnosti je velice dobrým rozhodnutím. Nevýhody spo-

lečnosti se stanou výhodami a pomůže systém společnosti k efektivnosti a konkurence-

schopnosti, která je v současné době velmi důležitá.

Nejsou zjištěny zatím žádné komplikace, na drobných nedostatcích se stále pracuje a čeká

se na vyhodnocení provozu zaměstnanci společnosti XYZ. Poté budou doladěny zbývající

chyby. Společnost XYZ udělá díky systému CRM další krok k úspěchu.

V bakalářské práci byl splněn cíl této práce. Byl zhodnocen stav ve společnosti XYZ, zjiš-

těny nedostatky v oblasti řízení vztahů se zákazníky, navrhnuto řešení pro odstranění toho-

to nedostatku a společnost XYZ se doporučením řídila a zavedla do společnosti XYZ sys-

tém CRM a plnohodnotně ho využívá. Spokojenost se zavedením systému je jak na straně

zaměstnanců, tak na straně zákazníků. Zákazníci mají pocit, že jsou pro jejich dodavatele

důležití a ze strany společnosti vidí aktivitu a neustálé rozvíjení vztahů. Pro zaměstnance

se stal tento systém přínosem v tom, že editace dat k zákazníkům je jednodušší než

v minulosti a u jednoho zákazníka najdou veškeré informace, které jsou důležité pro jejich

obchodní schůzky, fakturaci a pro další spolupráci a budování vztahů se zákazníky.
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CRM – Customer Relationship Management – Řízení vztahů se zákazníky.
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EQM – External Quality Monitoring – Externí kontrola kvality.

ERP – Enterprise Resource Planning – Plánování podnikových prostředků.
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QMS – Quality Management Systems – Systém řízení kvality.

SAP – Systems – Applications – Products in Data Processing
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TMS – Transportation Management Services – Dopravní informační systém.
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PŘÍLOHA P I: OTÁZKY PRO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI XYZ

Při konzultacích v dané firmě bylo odpovězeno na tyto otázky:

Kdy chcete začít CRM využívat?

Pilotní projekt začíná v únoru, reálný start v březnu/dubnu 2013.

Kolik chcete do dané oblasti investovat?

Program CRM je projekt celé skupiny XYZ. Zatím nevíme podrobnosti, ale měl by být

speciálně pro nás vyvíjený na bázi SAPu. Právě proto nevíme, kolik skupinu program stál.

Z naší strany musíme jen investovat do počítačů, kde program bude kvůli operační paměti

fungovat. Investice asi do 50 000 Kč.

Jaký je současný informační systém ve firmě?

Doprava – CAL Consult TMS.

Sklad – Logenius od firmy Logapp.

Účetnictví a paletové hospodaření - SAP.

Předpokládáte koupi nějakého standardního Softwaru, nebo částečně upravený pro Vaše

podmínky nebo zcela nově vyvinutý?

Vyvinutý na bázi SAP, ale tato informace bude ještě potvrzena.

Chcete mít cestou IT kontakt se všemi zákazníky nebo pouze s vybranými?

Přednostně bychom chtěli komunikovat se všemi zákazníky. Ne pouze s vybranými. Pří-

stup ke všem zákazníkům nám pomůže pro lepší spolupráci se všemi, pro další rozvoj.

Co očekáváte od nového Softwaru?

Strukturovaný přehled o vztahu k zákazníkům, seznam kontaktních osob, zajištění toků

informací i mezi ostatní provozní úseky firmy, archivace komunikace s klienty.
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