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Téma bakalářské práce:
CRM - Customer Relationship Management ve vybrané organizaci

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Tému bakalárskej práce považujem CRM - Customer Relationship Management ve vybrané
organizaci za aktuálnu. Študentka spracovala teoretickú časť bakalárskej práce na veľmi
dobrej úrovni. Jej členenie je logické a použité literárne zdroje sú spracované v súlade
s požiadavkami bakalárskej práce. Kladne hodnotím najmä počet použitých zdrojov.
Analytická časť bakalárskej práce by mala byť spracovaná podrobnejšie. Návrhy na
odstránenie zistených nedostatkov pomocou zavedenia systému CRM hodnotím kladne
a úroveň ich vypracovania je vysoká. Táto časť zvyšuje celkovú úroveň praktickej časti .
Študentka splnila ciele bakalárskej práce vyplývajúce zo zadania. Formálna úroveň
bakalárskej práce je dobrá.

Celkovú úroveň bakalárskej práce hodnotím ako veľmi dobrú – B.

Bakalársku prácu odporúčam k obhajobe.

2/2

Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Nastali pri zavádzaní CRM v analyzovanej spoločnosti nejaké problémy? Ak áno,
ktorý z týchto problémov považujete za najvýznamnejší? Vysvetlite.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: ………….B........................

V Uherském Hradišti dne…24.5.2013…………

…………………………………...
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně